Cuenta Publica 2024

38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

CUENTA PUBLICA 2024

91M - INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Concepto

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

793,184,750

353,896,613
348,253,947
91,034,190

793,184,750

o © o o

793,184,750

754,467,955

315,440,384
439,027,571
0
0

754,467,955

483,967,344

483,967,344

1,238,435,299

483,967,344
483,967,344

-45,811,595

-45,811,595

0

483,967,344 -45,811,595
-204,869,911
279,097,433
483,967,344
0
0
0

0

0

0

279,097,433 -45,811,595

793,184,750
353,896,613
348,253,947
91,034,190
1,238,435,299
483,967,344
315,440,384
439,027,571
0

0

-45,811,595
-45,811,595

0
1,985,808,454

o O O O

279,097,433
279,097,433
0

0
0
0

2,264,905,887

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dr. Juan Mario Beltran Valle
Encargado de la Direccién Adjunta de Administracion

Elaboré: Mtro. Jorge Tamayo Castroparedes
Subgerente de Recursos Financieros

INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

Péagina 1 de1



