Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

91M - INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	793,184,750				793,184,750
Aportaciones	353,896,613				353,896,613
Donaciones de Capital	348,253,947				348,253,947
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	91,034,190				91,034,190
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		754,467,955	483,967,344		1,238,435,299
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			483,967,344		483,967,344
Resultados de Ejercicios Anteriores		315,440,384			315,440,384
Revalúos		439,027,571			439,027,571
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023				-45,811,595	-45,811,595
Resultado por Posición Monetaria				-45,811,595	-45,811,595
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	793,184,750	754,467,955	483,967,344	-45,811,595	1,985,808,454
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	0				0
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		483,967,344	-204,869,911		279,097,433
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			279,097,433		279,097,433
Resultados de Ejercicios Anteriores		483,967,344	-483,967,344		0
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	О
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	793,184,750	1,238,435,299	279,097,433	-45,811,595	2,264,905,887

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Juan Mario Beltrán Valle Encargado de la Dirección Adjunta de Administración Elaboró: Mtro. Jorge Tamayo Castroparedes Subgerente de Recursos Financieros